PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4o andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular nº  125/2021– GESTOREMREDE/SEDUC                    Recife, 03 de setembro de 2021.

Assunto: XVII CONGRESSO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA NA EDUCAÇÃO

Senhores,

GESTORES, VICE-GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE.

Nos dias 22 e 23 de setembro de 2021, o Sistema SENAC/SESC/FECOMERCIO estará realizando o
XVII CONGRESSO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA NA EDUCAÇÃO, no formato remoto, turnos
tarde e noite. A secretaria de Educação adquiriu 200 inscrições e estaremos disponibilizando um
formulário eletrônico para pré-inscrição de professores e professoras da Rede Municipal de Ensino
do Recife, do dia 3 a 9 de setembro de 2021 no link: https://forms.gle/bCXcypo7EG88xqXB8

Diante de um número limitado de vagas e do foco do evento, a seleção dos participantes será na
ordem: multiplicadores,  professores de tecnologia; gestores de UTEC (vice-gestor ou gestor);
coordenadores dos laboratórios de Ciência e Tecnologia; professores e professoras em função
técnico-pedagógica lotados(as) na SEPTI; professores e professoras lotados em unidades escolares
ou em função técnico-pedagógica de outros setores com prioridade para quem vai apresentar
trabalho científico no CONGRESSO e por ordem de inscrição. Salientamos que todos os grupos
citados acima terão vagas disponibilizadas, sendo a quantidade de acordo com  a ordem de
prioridade apresentada. Todos são convidados a se inscreverem.

A aprovação para participação está condicionada à liberação por cada gestor específico do setor ou
unidade de lotação do professor ou professora pré-inscrita. Dúvidas e mais informações pelo e-mail
priu@educ.rec.br.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

LIGIA STOCCHE BARBOSA
Secretária Executiva de Projetos, Tecnologia e Inovação

https://forms.gle/bCXcypo7EG88xqXB8
mailto:priu@educ.rec.br